
 
 
Europeiska Unionens 
strukturfond Mål 2 Norra 

Projekt Biovärme-UWX 
2003-11-21 

 
 

                                   1  
 

 

 
Lars Persson, projektledare Bengt-Olof Danielsson, bitr. projektledare   
Stömne 3137, 820 60 Delsbo Herrgårdsvägen 122, 776 98 Garpenberg  
0653-77 211, 070-211 78 96 0225-260 80, 070-376 03 62 
lars.persson@x.komforb.se b-o.danielsson@x.komforb.se  

 
 
 
 
 
 
 
 

”Kvinnor och Uppvärmning” 
 
GDE-Net, Energikontoret i Gävleborg/Dalarna har under hösten 2003 genom-
fört tre temakvällar, på olika orter i regionen, i ämnet ”Kvinnor och uppvärm-
ning”. 
 
Ockelbo, Gävleborg den 18/11 
Smedjebacken, Dalarna den 19/11 
Skinnskatteberg, Västmanland den 20/11 
 
Föreläsare vid dessa tre tillfällen var Lars Andrén, Drivkraft, som var mycket 
passande för arrangemanget, då han genom sin entusiasm och energi förmedlade 
sina kunskaper i ämnet ut till åhörarna. 
 
Syftet med dessa temakvällar var, förutom budskapet om olika uppvärmnings-
alternativ i ett hus, även att se om det fanns något intresse för speciella 
”kvinnokvällar” i detta ämne.  
 
Utvärderingen av temakvällarna visar på att det finns ett behov av liknande 
arrangemang i framtiden.. Det var 79 kvinnor som deltog totalt och samtliga 
tyckte att det var en mycket givande kväll.. 
 
 
GDE-Net 
 
 
Ulla-Karin Enbom 
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Rapport ”Kvinnor och Uppvärmning” 
 
Bakgrund:       
Inom projektet Biovärme-UWX har en arbetsgrupp bestående av Ann-Christin 
Jonell, Dalarnas Kommunförbund, Kristina Lundqvist, Hofors Energi samt Ulla-
Karin Enbom, GDE-Net, inriktat sitt arbete på att med olika informa-
tionsinsatser nå ut till kvinnor med budskapet om biovärmenyttjande. 
 
En av dessa insatser har varit att anordna temakvällar om bostadsuppvärmning 
enbart för kvinnor. Anledningen till detta har varit tidigare erfarenheter från 
konferenser och temadagar där kvinnor alltid varit i en klar minoritet.  
 
Arbetsgruppen ville därför testa om en ”energikväll” enbart för kvinnor skulle 
vara av intresse. Temakvällar anordnades därför på tre orter i landet under en 
vecka i november 2003.  
 
Orter: 
Ockelbo, Gävleborg den 18/11 
Smedjebacken, Dalarna den 19/11 
Skinnskatteberg, Västmanland den 20/11 
 
Ulla-Karin Enbom, GDE-Net var huvudansvarig för arrangemanget. Lars 
Andrén från företaget Drivkraft,  inbjöds som huvudföreläsare. Ulla-Karin 
informerade om biovärmeprojektet samt om GDE-Net  Hon hade också en 
kortare föreläsning om pellets. Ortens lokala Energirådgivare  informerade om 
sitt arbete med energirådgivning. 
 
Utvärdering/Sammanfattning: ( se sep utvärderingar från resp ort) 
Det var 79 deltagare totalt (26+26+27).  
Övervägande delen  var i ålderskategorin 46-55 år 
Så gott som alla bodde i villa . 
De flesta hade idag eluppvärmning som huvudsaklig värmekälla. 
 
På frågan varför de valt att komma på träffen svarade de flesta att de helt enkelt 
ville veta mer om olika uppvärmningsalternativ eftersom energikostnaden för 
uppvärmningen av huset är mycket stor. Några var också i stånd att köpa eller 
bygga hus.  
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15 personer önskade en kontakt med kommunens Energirådgivare inom den 
närmaste framtiden. 
 
Samtliga svarade att de var nöjda med kvällen. Bedömningen var allt ifrån Bra 
till Fantastiskt bra. 
 
Arbetsgruppens bedömning är att detta var ett lyckat arrangemang. Lars Andrén 
var mycket passande som föreläsare då han på ett föredömligt sätt fick fram sitt 
budskap till åhörarna. Föreläsningen gav även utrymme för frågor och ifråga-
sättande vilket gav energi och glädje till temakvällen.  
 
Detta upplägg  bör spridas till Energirådgivare i regionen med hopp om att fler 
sådana energikvällar anordnas i deras regi. Utvärderingen kommer också att 
sändas till Energimyndigheten. 
 
 
 
 
Ulla-Karin Enbom               Kristina Lundqvist           Ann-Christin Jonell      
GDE-Net   Hofors Energi                   Dalarnas Kommunförbund 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 


